DIPARTIMENTO
DI MATEMATICA
GUIDO CASTELNUOVO

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

Codice bando: Borse di studio n. 1/2025
Prot. n. 3134 del 07.11.2025 - Rep. n. 124/2025

n. 70 Borse di studio per le attivita necessarie alla realizzazione del Progetto Compiti@Casa

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RITENUTO

VERIFICATA

VISTO

VISTO

VISTO

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO
PROF.SSA ADRIANA GARRONI

la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle universita di personale
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualita e I'efficienza
del sistema universitario”;

la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di universita e di ricerca scientifica e tecnologica”;

la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio
2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le universita e gli enti di ricerca nonché in materia
di abilitazione all'esercizio di attivita professionali”;

il D.Igs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.Igs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad
oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della
corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124,
in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

I’art. 50, co. 1, let.c del D.P.R. n. 917/1986 - Obblighi fiscali per assegnazione Borse di Studio;

il progetto Compiti@casa 2024-2027 di contrasto alla poverta educativa attraverso il sostegno
scolastico a distanza;

la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29 ottobre 2025 che ha approvato l'attivazione di
un bando per I'assegnazione di n. 70 borse di studio da assegnare agli studenti iscritti a corsi di
Laurea di Sapienza per attivita di tutorato;

opportuno prevedere un termine di scadenza del bando pari a n. 20 giorni dalla pubblicazione
dello stesso, in considerazione dell'urgenza di concludere nel pit1 breve tempo possibile la
prima fase di selezione per consentire il coordinamento con le sedi partner del progetto
Compiti@casa;

la copertura economica derivante dal progetto compiti@casa codice contabile:
LIB_PR24AGAMB_01 — compiti@casa;

il bando Codice bando: Borse di studio n. 1/2025 - Prot. n. 3134 del 07.11.2025 - Rep. n. 124/2025;
il decreto di nomina della commissione valutatrice prot. n. 3564 del 09.12.2025;

il verbale di valutazione delle domande di partecipazione trasmesso in data 18.12.2025 dalla
Presidente della commissione valutatrice;



VISTA

CONSIDERATO

VISTE

VISTO

la graduatoria provvisoria pubblicata in data 18.12.2025;

che sono pervenute istanze di revisione della graduatoria provvisoria;

la rinuncia del candidato matricola 1949171 e matricola 2151900;

Pag 2

il verbale di revisione della graduatoria provvisoria trasmesso in data 24.12.2025 dalla

Presidente della commissione valutatrice;

DISPONE

» Diapprovare gli atti del concorso per il conferimento di complessive n. 70 borse di studio
» Diapprovare le seguenti graduatorie e che le stesse acquisiscano valore definitivo;

GRADUATORIA DEFINITIVA - MATERIE SCIENTIFICHE

Posizione

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Matricola
2014856
1966415
1861410
2200699
1943960
1893184
2130242
1786468
2138703
1919674
2207820
1990535
2262371
2215028
2075322
2210729
2148015
2138206
2095963
2154286
1985319
1895667
2133840
1939121

Cognome e Nome
ARCERI Adriano
LORELLI Agnese
LIVORNO Annalisa
TUMMINELLI Natalia
VALLARIO Miriam
DE DOMINICIS Fiammetta
SALIS Lorenzo
PEPPOLI llaria
TESTARMATA Letizia
MARTELLI Beatrice
MARESCA Lucrezia
CALINA Lucian Nicolae
MICHELI Alice
DODERO Luca
MANZELLA Fabiana
MARRA Giovanni Paolo
GIANGIULIO Valerio
STANO Elisa
D'Addario Luca
MAGGIORE Francesca
DI SALVIA Maria Francesca
ANGELINI Cristiana
CARRETTA Francesco
PIZZUTI Giulio

Stato in graduatoria
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore

Punteggio
99,72
98,77
97,62
94,95
94,54
93,83
92,24
92,03
91,29
90,37
90,00
88,16
86,38
84,83
84,39
82,16
80,92
77,32
74,30
73,80
72,84
70,68
63,92
59,96



25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

GRADUATORIA DEFINITIVA - MATERIE UMANISTICHE

Posizione

1

O 0 NN O U ks WD

2026799
2020708
2196103
1950233
1892912
1947665
2082547
1943570
2140015
2062533
2130421

Candidato
1968156
2020252
2205838
1844769
2022184
2020443
1961805
2025475
1969331
2211698
1966814
1872095
1913706
1949171
1904803
1905377
1939479
1836894
1811836
2141322
2081765
2210978

GAROFOLI Elia
COPPARI Corrado
OSMAN Abdalla
CALDO Riccardo Douglas
BADHAN Saneh
RIDOLFI Yasmine
ARDIZZONE Francesco
ZEKA Davide
SILVESTRI Selene

DI DIO Gabriel

GALLI Daniel

Cognome e Nome
LABANCA Viviana
MUTATEMPO Gabriele
DI LUPO Francesca
ARIANO Maria Rosaria
FLAMMINI Beatrice
COLLEPICCOLO Rebecca
GUGLIOTTA Alessandra
BINA Margherita Ester
MENEGHELLO Margherita
MASCIA Irene
LONGHITANO Mattia
SESANA Rachele

BERNARDINI Ashanti Soleil

DE SANTIS Aurora
ESPOSITO Giuliana
PISANO Ludovica

ROSSI Rebecca

GENOVA Francesco Saverio
MALAGESI Olimpia
PAGANI Flavia

NIGRO Marta

SAMUEL Blasi

Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore

Stato in graduatoria
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore

Pag 3

58,00
57,87
56,75
54,40
53,11
50,10
44,29
43,89
40,86
40,42
38,75

Punteggio
99,86
99,67
99,61
99,59
99,55
99,39
99,35
99,25
99,19
98,73
98,39
98,38
98,36
98,26
97,38
96,78
96,55
91,71
89,92
89,85
89,81
89,70



23 2142384
24 2252963
25 2154540
26 2126580
27 2000350
28 1969030
29 2149788
30 2189718
31 2270323
32 2127341
33 2085904
34 2141459
35 2151900
36 1638541
37 2143276
38 2209191
39 1907011
40 2132850
41 1994651
42 2149491
43 1957791
44 2070063
45 2143304
46 2170540
47 2106155
48 1973295
49 2062790
50 1693635
51 1962601
52 1949131

RAGONICI Giuseppe
PAOLUCCI Anna
SARDELLA Sofia
SILVESTRI Loris
PALLONI Alice
COLUZZI Beatrice
LOMBARDO Valerio
D'AURELIO Francesca
AUCELLO Ilaria
MASSARO Erica
MIMMO Marianna
COCCIA Irene
MORONI Eugenia
CHICCA Noemi
ROSACE Francesco
FEDELI Camilla
VARGAS Federica
MORRONI Riccardo
CACCIOTTI Elisa
TORTORICI Paola
BARONI Sara

DEL VECCHIO Marialaura Ada

Viliana
LAZZARA Valeria

FONTANA Debora
MARINELLA Laura
CERRO Emanuele
VIOLA Ludovica

CAMARDA Alessia Filomena

COFANI Sara
TIANI Nicola

Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore

Idoneo non vincitore

Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore

Idoneo non vincitore

Pag 4

89,65
89,09
88,85
88,82
88,80
88,42
88,21
87,66
87,04
87,00
86,89
86,50
86,50
86,35
85,21
83,22
82,48
81,97
80,13
79,18
74,00
72,14

71,53
71,43
70,75
68,00
67,73
65,88
64,52
33,60

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 'ammissione al concorso di cui sopra, i candidati in
stato in graduatoria “VINCITORE”, sono dichiarati vincitori del concorso per I’attribuzione di n. 70 borse di studio.

Resta fermo quanto previsto Bando di Borse di studio n. 1/2025 in materia di erogazione della borsa di studio e
condizioni di svolgimento delle attivita previste dal progetto compiti@casa ed in particolare quanto disposto

dall’art. 7 del Bando.



Pag 5

Il presente decreto sara acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web
dell’ Ateneo.

Roma, 30 dicembre 2025

F.to La Direttrice del Dipartimento
Prof.ssa Adriana Garroni

Adriana
Garroni
30.12.2025
11:12:31
GMT+01:00



		2025-12-30T11:12:31+0100
	Adriana Garroni




