



**Codice bando: Borse di studio n. 1/2025**

**Prot. n. 3134 del 07.11.2025 - Rep. n. 124/2025**

**n. 70 Borse di studio per le attività necessarie alla realizzazione del Progetto Compiti@Casa**

**LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  
PROF.SSA ADRIANA GARRONI**

- VISTA** la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;
- VISTA** la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e tecnologica”;
- VISTA** la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia di abilitazione all’esercizio di attività professionali”;
- VISTO** il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
- VISTO** l’art. 50, co. 1, let.c del D.P.R. n. 917/1986 - Obblighi fiscali per assegnazione Borse di Studio;
- VISTO** il progetto Compiti@casa 2024-2027 di contrasto alla povertà educativa attraverso il sostegno scolastico a distanza;
- VISTA** la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29 ottobre 2025 che ha approvato l’attivazione di un bando per l’assegnazione di n. 70 borse di studio da assegnare agli studenti iscritti a corsi di Laurea di Sapienza per attività di tutorato;
- RITENUTO** opportuno prevedere un termine di scadenza del bando pari a n. 20 giorni dalla pubblicazione dello stesso, in considerazione dell’urgenza di concludere nel più breve tempo possibile la prima fase di selezione per consentire il coordinamento con le sedi partner del progetto Compiti@casa;
- VERIFICATA** la copertura economica derivante dal progetto compiti@casa codice contabile: LIB\_PR24AGAMB\_01 – compiti@casa;
- VISTO** il bando Codice bando: Borse di studio n. 1/2025 - Prot. n. 3134 del 07.11.2025 - Rep. n. 124/2025;
- VISTO** il decreto di nomina della commissione valutatrice prot. n. 3564 del 09.12.2025;
- VISTO** il verbale di valutazione delle domande di partecipazione trasmesso in data 18.12.2025 dalla Presidente della commissione valutatrice;



**VISTA** la graduatoria provvisoria pubblicata in data 18.12.2025;

**CONSIDERATO** che sono pervenute istanze di revisione della graduatoria provvisoria;

**VISTE** la rinuncia del candidato matricola 1949171 e matricola 2151900;

**VISTO** il verbale di revisione della graduatoria provvisoria trasmesso in data 24.12.2025 dalla Presidente della commissione valutatrice;

#### **DISPONE**

- Di approvare gli atti del concorso per il conferimento di complessive n. 70 borse di studio
- Di approvare le seguenti graduatorie e che le stesse acquisiscano valore definitivo;

#### **GRADUATORIA DEFINITIVA – MATERIE SCIENTIFICHE**

<b>Posizione</b>	<b>Matricola</b>	<b>Cognome e Nome</b>	<b>Stato in graduatoria</b>	<b>Punteggio</b>
1	2014856	ARCERI Adriano	Vincitore	99,72
2	1966415	LORELLI Agnese	Vincitore	98,77
3	1861410	LIVORNO Annalisa	Vincitore	97,62
4	2200699	TUMMINELLI Natalia	Vincitore	94,95
5	1943960	VALLARIO Miriam	Vincitore	94,54
6	1893184	DE DOMINICIS Fiammetta	Vincitore	93,83
7	2130242	SALIS Lorenzo	Vincitore	92,24
8	1786468	PEPPOLI Ilaria	Vincitore	92,03
9	2138703	TESTARMATA Letizia	Vincitore	91,29
10	1919674	MARTELLI Beatrice	Vincitore	90,37
11	2207820	MARESCA Lucrezia	Vincitore	90,00
12	1990535	CALINA Lucian Nicolae	Vincitore	88,16
13	2262371	MICHELI Alice	Vincitore	86,38
14	2215028	DODERO Luca	Vincitore	84,83
15	2075322	MANZELLA Fabiana	Vincitore	84,39
16	2210729	MARRA Giovanni Paolo	Vincitore	82,16
17	2148015	GIANGIULIO Valerio	Vincitore	80,92
18	2138206	STANO Elisa	Vincitore	77,32
19	2095963	D'Addario Luca	Vincitore	74,30
20	2154286	MAGGIORE Francesca	Vincitore	73,80
21	1985319	DI SALVIA Maria Francesca	Vincitore	72,84
22	1895667	ANGELINI Cristiana	Vincitore	70,68
23	2133840	CARRETTA Francesco	Vincitore	63,92
24	1939121	PIZZUTI Giulio	Vincitore	59,96



25	2026799	GAROFOLI Elia	Vincitore	58,00
26	2020708	COPPARI Corrado	Vincitore	57,87
27	2196103	OSMAN Abdalla	Vincitore	56,75
28	1950233	CALDO Riccardo Douglas	Vincitore	54,40
29	1892912	BADHAN Saneh	Vincitore	53,11
30	1947665	RIDOLFI Yasmine	Vincitore	50,10
31	2082547	ARDIZZONE Francesco	Vincitore	44,29
32	1943570	ZEKA Davide	Vincitore	43,89
33	2140015	SILVESTRI Selene	Vincitore	40,86
34	2062533	DI DIO Gabriel	Vincitore	40,42
35	2130421	GALLI Daniel	Vincitore	38,75

**GRADUATORIA DEFINITIVA – MATERIE UMANISTICHE**

Posizione	Candidato	Cognome e Nome	Stato in graduatoria	Punteggio
1	1968156	LABANCA Viviana	Vincitore	99,86
2	2020252	MUTATEMPO Gabriele	Vincitore	99,67
3	2205838	DI LUPO Francesca	Vincitore	99,61
4	1844769	ARIANO Maria Rosaria	Vincitore	99,59
5	2022184	FLAMMINI Beatrice	Vincitore	99,55
6	2020443	COLLEPICCOLO Rebecca	Vincitore	99,39
7	1961805	GUGLIOTTA Alessandra	Vincitore	99,35
8	2025475	BINA Margherita Ester	Vincitore	99,25
9	1969331	MENEGHELLO Margherita	Vincitore	99,19
10	2211698	MASCIA Irene	Vincitore	98,73
11	1966814	LONGHITANO Mattia	Vincitore	98,39
12	1872095	SESANA Rachele	Vincitore	98,38
13	1913706	BERNARDINI Ashanti Soleil	Vincitore	98,36
14	1949171	DE SANTIS Aurora	Vincitore	98,26
15	1904803	ESPOSITO Giuliana	Vincitore	97,38
16	1905377	PISANO Ludovica	Vincitore	96,78
17	1939479	ROSSI Rebecca	Vincitore	96,55
18	1836894	GENOVA Francesco Saverio	Vincitore	91,71
19	1811836	MALAGESI Olimpia	Vincitore	89,92
20	2141322	PAGANI Flavia	Vincitore	89,85
21	2081765	NIGRO Marta	Vincitore	89,81
22	2210978	SAMUEL Blasi	Vincitore	89,70



23	2142384	RAGONICI Giuseppe	Vincitore	89,65
24	2252963	PAOLUCCI Anna	Vincitore	89,09
25	2154540	SARDELLA Sofia	Vincitore	88,85
26	2126580	SILVESTRI Loris	Vincitore	88,82
27	2000350	PALLONI Alice	Vincitore	88,80
28	1969030	COLUZZI Beatrice	Vincitore	88,42
29	2149788	LOMBARDO Valerio	Vincitore	88,21
30	2189718	D'AURELIO Francesca	Vincitore	87,66
31	2270323	AUCELLO Ilaria	Vincitore	87,04
32	2127341	MASSARO Erica	Vincitore	87,00
33	2085904	MIMMO Marianna	Vincitore	86,89
34	2141459	COCCIA Irene	Vincitore	86,50
35	2151900	MORONI Eugenia	Vincitore	86,50
36	1638541	CHICCA Noemi	Idoneo non vincitore	86,35
37	2143276	ROSACE Francesco	Idoneo non vincitore	85,21
38	2209191	FEDELI Camilla	Idoneo non vincitore	83,22
39	1907011	VARGAS Federica	Idoneo non vincitore	82,48
40	2132850	MORRONI Riccardo	Idoneo non vincitore	81,97
41	1994651	CACCIOTTI Elisa	Idoneo non vincitore	80,13
42	2149491	TORTORICI Paola	Idoneo non vincitore	79,18
43	1957791	BARONI Sara	Idoneo non vincitore	74,00
44	2070063	DEL VECCHIO Marialaura Ada Viliana	Idoneo non vincitore	72,14
45	2143304	LAZZARA Valeria	Idoneo non vincitore	71,53
46	2170540	FONTANA Debora	Idoneo non vincitore	71,43
47	2106155	MARINELLA Laura	Idoneo non vincitore	70,75
48	1973295	CERRO Emanuele	Idoneo non vincitore	68,00
49	2062790	VIOLA Ludovica	Idoneo non vincitore	67,73
50	1693635	CAMARDA Alessia Filomena	Idoneo non vincitore	65,88
51	1962601	COFANI Sara	Idoneo non vincitore	64,52
52	1949131	TIANI Nicola	Idoneo non vincitore	33,60

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso di cui sopra, i candidati in stato in graduatoria "VINCITORE", sono dichiarati vincitori del concorso per l'attribuzione di n. 70 borse di studio.

Resta fermo quanto previsto Bando di Borse di studio n. 1/2025 in materia di erogazione della borsa di studio e condizioni di svolgimento delle attività previste dal progetto compiti@casa ed in particolare quanto disposto dall'art. 7 del Bando.



Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell'Ateneo.

Roma, 30 dicembre 2025

F.to La Direttrice del Dipartimento  
Prof.ssa Adriana Garroni